

## HOME – Haushaltversicherung

### Die optimale Versicherungslösung für Ihr bewegliches Hab und Gut: Unabhängig ob zu Hause oder unterwegs

UNIS hat in Zusammenarbeit mit Lloyd's, London ein unkompliziertes Kombiprodukt für Hausrat- und Haftpflichtversicherung entwickelt. Mit dieser Versicherungsdeckung sind ihre beweglichen Sachen versichert, unabhängig ob zu Hause oder unterwegs. Kundenfreundliche 1-Jahresverträge

runden das Produkt ab. Ein umfassender Versicherungsschutz und klare, strukturierte Versicherungsbedingungen zählen zu dessen Stärken.



#### HOME – Unsere Deckungsbestandteile und Mehrwerte

- ✓ Deckung für Schäden verursacht durch Feuer, Wasser und Diebstahl
- ✓ Ergänzend kann Mobiliarglasschaden und einfacher Diebstahl auswärts gewählt werden
- ✓ Alles ist zum Neuwert versichert
- ✓ Inkl. Fahrrad / Sportausrüstung
- ✓ Optionale Zusatzdeckungen für Jäger, Reiter und Drohnen
- ✓ Gelegentliches Lenken fremder Motorfahrzeuge
- ✓ Selbstbenutzte Ferienhäuser oder Zweitwohnsitze im Ausland (EFTA Staaten)
- ✓ Privathaftpflicht gegen finanzielle Verluste an Dritten
- ✓ Gebäudehaftpflicht
- ✓ Kundenfreundliche 1-Jahresverträge
- ✓ Schadenbearbeitung im Haus

## Unsere Zielgruppen

- Sämtliche Personen mit Hausrat (Einzelpersonen und Familien)
- Mieter und Eigentümer
- Haustierhalter

## Schadenmanagement

Bei einem Schadenfall bieten wir rasche und professionelle Hilfe.



### Testen Sie uns!

Bestellen Sie über unseren Vertriebspartner eine Vergleichsofferte und entscheiden Sie dann.

UNIS AG ist 2017 aus der Fusion der bekannten Lloyd's Coverholder Abraxas Insurance und der IBC Direct entstanden. Beide haben sich über Jahre einen Namen gemacht mit innovativen Versicherungslösungen für anspruchsvolle Unternehmens- und Privatkunden im Schweizerischen und Liechtensteinischen Versicherungsmarkt. Die Trireme Insurance Group Limited, London ist seit 2012 Mehrheitsaktionär der UNIS AG. Trireme ist eine Tochtergesellschaft der U.S. Risk Insurance Group mit Hauptsitz in Dallas/TX. diese zählt zu den grössten Lloyd's Coverholder in den USA. Die UNIS AG ist eine Aktiengesellschaft nach Schweizer Recht, eingetragen im Handelsregister des Kantons Zürich. Unsere Dokumente wie Allgemeine Versicherungsbedingungen, Fragebögen etc. sind in mehreren Sprachen wie Deutsch, Französisch, Englisch und teilweise in Italienisch erhältlich und können bei uns oder über unsere Website [www.unis.ch](http://www.unis.ch) bezogen werden.

# UNIS

UNIS AG – United Insurance Services  
Gartenstrasse 38, CH-8002 Zürich

T +41 44 511 88 00, F +41 44 511 88 10  
[info@unis.ch](mailto:info@unis.ch), [www.unis.ch](http://www.unis.ch)

Coverholder at **LLOYDS**